Quẽs: Ē lapidi n̄ ē simpliciter violentum ē extra centrum,  
qd hinc ē nunc quãto detinetur a fortiori agente n̄ debet illi centrum.  
R. negatio seq: qd lapis se ē h̄ orbitatem balẽ, ad quam necessãrio  
consequitur tendentia in centrum nisi imperatur, aer vero h̄ h̄ de  
se virtutem cui debeat lux, sed solum potam ad lucem si adit agens  
luminosum.

hominorum. ad violentiam ergo non requiritur in passio quod hic est  
 nunc debeat fieri etiam ex suppositione impedimenti violenti,  
 sic e. nunquam daretur violentia, nunquam e. daretur fieri opor-  
 teta ex suppositione agentis fortioris, sed solum requiritur quod in passio  
 secundum se antecedenter ad impedimentum extrinsecum violentie  
 sit virtus adagata ad aliquid, vel si sit inadagata, ut talis cui  
 daretur alterum comparativum, tunc e. si ab extrinseco impediatur  
 effectus dicitur inferri violentia, quia appetitus ille infernus prout  
 est effectus ad quem secundum se habet adus e. titulum sufficientem  
 in eo quia talia patitur violentiam, quia secundum se habet adu-  
 tum sufficientem ad frigus, ideo homo volens ambulare patitur vio-  
 lentiam si detineatur ab alio, quia secundum se habet adu-  
 tum sufficientem ad ambulandum e. quod e. aliis. si vero homo careret pedibus  
 non pateretur violentiam si ab aliquo detineretur, quia licet haberet volun-  
 tatem ambulandi, non tamen haberet principium sufficientem ex se ad eam ex-  
 sequendam. sicut pariter qui vult habere pecunias non patitur vio-  
 lentiam dum caret illis, quia illa voluntas se se e. principium suffi-  
 cientes ad operandum suum obtinendum.

Adverte 2do quando in obto datur duplex appetitus contra-  
 rius, tunc ad dandam appellationem violentia debere attendi ad superio-  
 rem appetitum. v. g. in homine non dicitur violentia ambulans simpliciter,  
 quia licet sit contra appetitum gravitatis quod corpus tendit in  
 centrum, e. tamen iuxta alterum appetitum superiorem, quem habet vivens  
 ad motum progressivum. item mors quae ubi aliquid inferri non dicitur  
 simpliciter violenta, quia e. iuxta appetitum elicitum, licet dicitur  
 violenta secundum quosdam.

Adverte ultimo ex Durando num. q. dist. q. 3. e. in  
 2do dist. 25 q. 3 hac oratione de violento simpliciter e. in  
 rigore, nam secundum quosdam ea etiam quae metu vel tormentorum  
 ab aliquo facit dicuntur violenta.

Ex dictis inferri violentiam esse duplexem. alteram contra  
 appetitum innatum. alteram contra elicitum. rursus haec e. du-  
 plex. altera moralis altera physica. physica e. contra appetitum  
 elicitum qui e. ex se sufficiens ad eandem obtinendam, ut cum quis vult  
 ambulare e. impeditur ab extrinseco. moralis e. contra voluntatem  
 cui moraliter debetur potestas obtinenda, ut cum quis detineatur ubi suo  
 libro, e. invidie impeditur a fure, qui librum abscondit.

Inferri 2do quomodo se habet violentum ad involuntarium,  
 n. e. de vi violentum e. involuntarium, ut sit in inanimatis in qui-  
 bus reperitur violentum sine voluntario, nec etiam e. involuntarium

tarium e violentum, nam involuntarium e pauperi carere quibus e h  
illi violentum, ut videmus.

Coactum omnibus alijs significatibus applicatur coactus ad solos  
cooperantes, qui quando operantur aliquid contra vehementem inclinationem  
e voluntatem liberam, sicutur cogi ad id, quare coincidit fere cum  
involuntario mixto si oritur ex metu, de quo dicemus infra sectione tertia.

## SECTIO II.

Quae e a quibus patiantur violentiam?

Ex supra posita definitione violentia facile experientur aliqua vitia  
qua in praesenti solent committi, primum in his fere dicitur de qua  
tionem de metu, quare p e h nimis imporemur. Dubitatur prope me:  
an actus possit e violenta ipsi agenti? negant aliqui, mox, quia in defini  
tione violentia dicitur violentum e h e cum vitia pati, sed agens  
ut agens h e passum & sicut actus est contra naturam ipsius agentis h est ei  
violenta. Sed ex eadem definitione, quia violentum e h e ab extrinseco  
passo h conferente vim re mihi, conferente an actionem, sed agens sem  
per confert aliquid ad actionem & h est pati violentiam.

Contra vitia coacta e e probabilius, quia videtur e virtus e h hie.  
ad Euthemium post medium, ubi ait arduo e variata in multa fere  
e pati. imo in ipsa violentia definitione e h hie. cap. j. dixit violentum  
e e cuius principium e foris in h nihil is qui agit aut patitur confert.  
ubi aperte proponit p e pati violentiam illum qui agit, ut notat Cus  
tratus ubi h. 3. libertus, fuerit, Bonatus Florenting, e aly interpre  
tes, quos refert Salas in fronti disp. 2. num. 11. idem sumitur ex Damas  
ceno 2. de sic. cap. 24. ubi ait involuntarium h modo in fatiendo  
sed etiam in agendo referri, ubi Sichelstoueus, Petrus habullensis consentit.

Ratio vero sumitur ab exemplo quo videtur h hie quando scilicet  
aliquis vititur manu mea contra meam voluntatem ad sentiendum ali  
turi e. illa percussio e mihi violenta e h mea manus reurit active  
santum ut instrumentum e h regnat p e operas ut violenta etiam  
respectu operantis. idem apparet in malleo e aly instrumentis artificio  
liby, quae quidem quando in re p tui rurrum motu violento e simul alia  
corpora impellunt, h manus violentor movend quam moveantur.

Deniq rati a priori e, quia illa actio, hunc provenit ab extrinseco  
contra naturam propriam mallei; per h est ad finem contraria. ad inuon  
e dicimus hunc agens in praesenti casu appellari passum rex rubicundum  
h in haerenti sed de hominibus, h sufficit ad hoc ut comprehendatur non  
patientis, nam licet nihil recipias intrinsecum, patitur tamen illam extrinsecam